
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Mežābele 1”” uz 
zemes vienībām Kalētu pagastā 

 
Izskatot biedrības “Mednieku klubs “Mežābele 1”” reģ. Nr. 40008051965, (turpmāk 

tekstā - iesniedzējs), juridiskā adrese Liepu aleja 3A-12, Kalēti, Kalētu pag., 
Dienvidkurzemes nov., valdes locekļa [:] iesniegumu (iereģistrēts 11.03.2024. ar Nr. 
DKN/2024/4.10/3255-S) ar lūgumu noslēgt medību tiesību nomas līgumu uz pašvaldības 
piederošām un valdījumā esošajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 6464 
001 0092; 6464 002 0048; 6464 001 0269; 6464 001 0094; 6464 001 0153; 6464 001 
0152; 6464 006 0023; 6464 001 0164; 6464 003 0073, Dienvidkurzemes novada  
pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Saskaņā ar Kalētu pagasta padomes 2008.gada 15.septembra lēmumu, protokols 
Nr.9, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6464 001 0153, Kalētu pagastā noteikta par 
piekritīgu pašvaldībai. 

Saskaņā ar Kalētu pagasta padomes 2008.gada 24.novembra lēmumu, protokols 
Nr.11, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6464 001 0269 un 6464 003 0073, 
Kalētu pagastā noteiktas par piekritīgām pašvaldībai. 

Saskaņā ar Priekules novada domes 2009.gada 26.novembra lēmumu, protokols 
Nr.14, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6464 001 0094, 6464 002 0048, 6464 
001 0152, 6464 001 0164, Kalētu pagastā noteiktas par piekritīgām pašvaldībai. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6464 001 0092 un 6464 006 0023 
reģistrētas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024.gada 
18.martā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6464 001 0092, 6464 002 0048 un 
6464 001 0164  pieslēdzas tikai iesniedzēja medību iecirknim.  

Uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6464 001 0269, 6464 001 0094, 
6464 001 0153, 6464 001 0152 un 6464 006 0023 ir noslēgts 2021.gada 10.marta medību 
tiesību nomas līgums ar biedrību “Mednieku apvienība “Kalēti”” ar termiņu līdz 2026.gada 
10.martam. 



Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6464 003 0073 pieslēdzas iesniedzēja un 
biedrības “Mednieku kopa “Virga”” medību iecirknim. 2024.gada 19.martā nosūtīta 
vēstule Nr. DKN/2024/4.10/1337-N Par apliecinājuma / vienošanās iesniegšanu 
pašvaldībai līdz 2024.gada 25.martam, kurš medību kolektīvs pretendē uz medību 
tiesībām. 2024.gada 25.martā pašvaldībā saņemts apliecinājums (iereģistrēts ar 
Nr.DKN/2024/4.10/3865-S), ka biedrība “Mednieku kopa “Virga”” nepretendē uz medību 
nomas tiesībām uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6464 003 0073.  

 Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6464 001 0164, daļai 0,6 ha platībā zemes lietošanas kategorija ir 
zeme zem ēkām un pagalmiem, kas nav medību platība, atbilstoši Medību likuma 1.panta 
4.punktam. 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 
līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu (fiziskai personai – vārdu, uzvārdu, personas kodu, 
juridiskai personai – nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi); līguma 
priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes vienībā vai tās daļā esošajās medību 
platībās, norādot zemes vienības kadastra apzīmējumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un 
pienākumus, tai skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu 
novēršanai; līguma darbības termiņu gados; līguma izbeigšanas (laušanas) kārtību. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 9.punktu, 29.panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 14.punktu, 
Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu un Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022.lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Mežābele 1””, reģ. 
Nr.40008051965, uz sekojošām pašvaldībai piekrītošām/piederošām zemes vienībām 
Kalētu pagastā:  

N.p.k. Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

1. 6464 001 0092 Doņi - 9,88 

2. 6464 001 0164 Indrāni - 5,4 

3. 6464 002 0048 Meža Tautieši - 5,9 



4. 6464 003 0073 Plosti - 23,0668 

   KOPĀ: 44,2468 

 
2. Noteikt: 

2.1. nomas termiņu līdz 2029.gada  30.aprīlim; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit eiro centi) bez PVN gadā 

par 1 ha (vienu hektāru), bet kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā un PVN. 
3. Noteikt, ka biedrībai “Mednieku klubs “Mežābele 1””, divu mēnešu laikā, no domes 
lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja 
nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 
4. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Kalētu pagastā ir atbildīgs 
par medību tiesību līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi. 
 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
 

1.Biedrībai “Mednieku klubs “Mežābele 1”” paziņošana e-adresē; 
2. nekustamo īpašumu speciālistei M.Kokovihinai; 
3. Bārtas un Kalētu pagastu apvienības pārvaldes vadītājam. 

 


